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Tenda Eucarística

*Cada residente em tratamento recebeu ao longo do mês de julho 51h de terapias 

coletivas e 2 atendimentos individuais com o psicólogo.

Painel Comunidade Terapêutica - Julho 2021
Receita e Despesas 

O tratamento terapêutico é embasado sob três pilares: Espiritualidade, psicoterapias e 

laborterapia.

*Os resultados obtidos no plantio de hortaliças e cogumelos é decorrente das 88h de 

trabalhos realizados por cada residente sob a supervisão de 2 profissionais da área. O 

trabalho das hortaliças é orientado pelo engenheiro agrônomo Flávio e a empresa 

parceira Villa das Folhas, parceira do Instituto.
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Ativos Acolhidos Desistentes Exclusão

Nº de Participantes do Tratamento 

8403 8712

494

Hortaliças Colhidas (un) Hortaliças Plantadas (un) Cogumelos (Kg)

Laborterapia

11
13%

15
17%

9
11%

5
6%

2
2%

9
10%

35
41%

Horas de Terapia

Aulas interativas

Sessões Individuais

Aulas de (PPR) (h)

Aulas de (TER) (h)

Aulas tematicas

Aulas de passos (h)

Atendimento pscológico

R$ 0,5 K
3%

R$ 3,8 K
20%

R$ 14,4 K
77%

Origem dos Recursos R$ 18.7 K 

Doação direcionada para
a CT

Doações Alimentos

Arrecadação Própria

R$ 4,0 K
21%

R$ 4,4 K
24%

R$ 4,3 K
23%

R$ 5,9 K
32%

Origem das Despesas R$ 18.7 K

Despesas Gerais

Gestão e Suporte

Doações e Refeições

Captação e
Administração

14h dedicadas a um retiro de espiritualidade 


